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w związku z przesłanym Wystąpieniem z LLpaździernika2o2Ż r', uprzejmie informuję.

Zgodnie z przepisami ustawy o petycjach [1], przedmiotem petycji może być między innymi

żądanie zmiany przepisóW prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie

dotyczącej podmiotu Wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości wymagającej

szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i

kompetencji adresata petycji.

Przedmiot petycji.

Przedmiotem petycjijest zwiększenie limitu zwolnienia VAT jako narzędzia sprzyjającego

zmniejszaniu inflacji. Postulat ten dotyczy zatem podjęcia działań legislacyjnych w zakresie

podatku VAT dotyczących podwyższenia limitu zwolnienia z VAT, o którym mowa w art. 113

ust. 1 ustawy z dnia 11 marca 2oo4 r. o podatku od towarów i usług [2].

Stanowisko Ministerstwa Finansów.

odnosząc się do przedmiotu petycjiwskazać należy, że przepisy dyrektywy Rady

2oo6l71.2lwE z28listopada 2006 r. w sprawie wspólnego systemu podatku od wartości

dodanej [3], zwanej dalej,,dyrektywą VAT" umożliwiają państwom członkowskim stosowanie

specjalnych systemów w odniesieniu do maĘch przedsiębiorstw, w szczególności przewidują

możliwość przyznania zwolnienia z podatku VAT podatnikom, których roczny obrót nie

przekracza określonego progu. Zwolnienie takie oznacza, że podatnik nie musi naliczać

podatku VAT za swoje dostawy towarów i świadczon e przez siebie usługi i w konsekwencji
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nie może odliczyć naliczonego VAT. Decyzją Rady 2oo9/79o/wE1 Rada zezwoliła Polsce na

stosowanie od 1 stycznia ŻoLL r' do 31- grudnia 2oL2 r' odstępstwa, na mocy którego
zwolnieni z podatku VAT zostali podatnicy, których roczny obrót nie przekraczał

równowartości 30 000 EUR w walucie krajowej, tj. 150 000 zł'

obecnie na mocy decyzji Rady (UE) nr Ż02L/L7802 limit zwolnienia z VAT został utrzymany
w wysokości obowiązującej od 1sĘcznia 2ot7 r., tj. 200 000 zł. obecna decyzja umożliwia
stosowanie tego progu do 31 grudnia 2024 r.

Należy jednocześnie wskazać, że Ministerstwo Finansów, z uwagi na obowiązującądecyzję
Rady (UE) nr 2o2llL780, nie przewiduje podwyższenia ww. limitu uprawniającego do
korzystania ze zwolnienia z VAT wcześniej niż od 1 sĘcznia 2o25 r.

Jednocześnie, odnosząc się do pozostałych kwestii objętych pismem należy
podkreślić, że przekroczenie przysługującego w Polsce limitu zwolnienia VAT w wysokości
200 000 zł (bez kwoty podatku), co prawda, wiąże się z obowiązkiem rejestracji dla potrzeb
r ozliczen podatku VAT oraz o podatkowa n ia rea l izowa nych świadczeń według

obowiązujących w danym okresie dla danego towaru lub usługi stawek VAT' Jednak, co
istotne, podatnikowi, który jest zarejestrowany jako czynny podatnik podatku VAT i realizuje
czynności opodatkowane/ co do zasady, równocześnie przysługuje prawo do odliczenia
podatku VAT z tytułu nabycia towarów i usług wykorzystywanych do takich czynności. W
obecnej sytuacji rosnące koszty prowadzenia działalności gospodarczej, które
przywołują w skierowanym piśmie, oznaczająwyższy podatek podlegający odliczeniu, a

nawet zwrot nadwyżki podatku naliczonego, W tym w trybie przyspieszonym po spełnianiu
określonych ustawą o VAT warunków.

Ponadto, Ministerstwo Finansów zauważa, że podniesienie obowiązującego limitu
zwolnienia z VAT w rzeczywistości może w ogóle nie wpłynąć na oczekiwanY przez
efekt, tj' zmniejszenie inflacji' Należy bowiem zauważyć, że w gospodarce wolnorynkowej
proces kształtowania cen determinuje wiele czynników, w tym przede wszystkim wzajemne
oddziaĘwanie popytu i podaży na dany produkt' Podatek VAT jest tylko jednym z elementów
ceny oferowanych konsumentom dóbr - co również podkreślają w przygotowanym
piśmie'

W zakresie działań podejmowanych, w związku z gwałtownym wzrostem cen energii i

surowców energetycznych w całej Unii Europejskie j oraz negatywnym wpływem takiego
stanu rzeczy szczególnie na sytuację gospodarstw domowych i przedsiębiorców, w ramach
tarcz antyinflacyjnych L.0 i 2'o Ministerstwo Finansów wprowadziło czasowe obniżki stawek
VAT na niektóre towary, w tym m.in. energię elektryczną, paliwa i żywność' Co więcej,
Ministerstwo Finansów wprowadziło, po spełnieniu określonych warunków, zwolnienia od

1 Decyzja Rady z dnia 20 października 2009 r' upoważniająca Rzeczpospolitą Polską do stosowania środka
stanowiącego odstępstwo od art.287 dyrektywy 2006/ttz/wE w sprawie wspólnego systemu podatku od
wartości dodanej (Dz.U. L 283 z3o.Lo'2009, s. 53).
2 Decyzja wykonawcza Rady (UE) 2o2L/L780 z dnia 5 października 2o2! r. zmieniająca decyzję 2oO9l7golwE
upoważniającą Rzeczpospolitą Polską do stosowania środka stanowiącego odstępstwo od art' 287 dyrektywy
2006/Ltz/wE w sprawie wspólnego systemu podatku od wartości dodanej z dnia 5 października 2021 r.
(Dz.Urz. UE. L nr 360, str. 122).
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akcyzy przy sprzedaży energii elektrycznej nabywcy końcowemu będącemu odbiorcą energii

elektrycznej w gospodarstwie domowym oraz obniżenie stawki akcyzy na określone paliwa

silnikowe i opałowe oraz energię elektryczną.

Końcowo informuję, że niewykluczone, że będą podejmowane inne działania antyinflacyjne.

Ministerstwo Finansów analizuje wszystkie postulaty dotyczące wprowadzenia dalszych tego

typu działań. W tym zakresie nie jest wykluczone wykorzystanie również innych

instrumentów podatkowych.

Podstawa prawna.

L. Ustawa z dnia 11lipca ŻoL4r. o petycjach (tj. Dz. U.z2018 r. poz.870).

Ż. Ustawa z dnia 1]. marca 2004r' o podatku od towarów iusług (Dz. U. z20ŻŻr.poz.
9312e zm.).

3. Dyrektywa Rady 2006/LIL/WE z dnia 28 listopada 2006 r. w sprawie wspólnego

systemu podatku od wartości dodanej (Dz. Urz. UE L 347 zLl.t2.2oo6 str' 1ze zm.).

Do wiadomości:

1. Pani Anna Wójcik - Dyrektor Biura Prezesa Rady Ministrów'

Twyrazami szacunku

Z upoważnienia

Ministra Finansów

Dyrektor

Departamentu Podatku od Towarów i Usług

Paweł Selera

/podpisano kwalifikowanym
podpisem elektronicznym/
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